
Från: Kristina Eriksson <kristina.eriksson@politiker.enkoping.se>  
Skickat: den 17 april 2026 13:32 
Till: Kommunsekreterare <kommunsekreterare@enkoping.se>; 
benjaminalbertsson@sd.se 
Ämne: Re: Påminnelse om interpellationssvar: Interpellationsdebatt- Varför 
genomfördes inte uppdraget rörande fritidsklubbar för barn och unga under 2025 
(SD)  

 

Hej, 

Här kommer mitt svar på interpellationen om fritidsklubbar. 

 

Interpellation: Varför genomfördes inte uppdraget rörande fritidsklubbar för 
barn och unga under 2025?  

Till ordförande i Utbildningsnämnden och ordförande i Upplevelsenämnden i 
Enköpings kommun  

Bakgrund I kommunfullmäktiges årsplan med budget för 2025 gavs uppdraget att 
under året 2025 starta fritidsklubbar som komplement till fritidshemmen riktade till 
barn i åldrarna cirka 10–12 år. Fritidsklubbarna skulle enligt beslutet bedrivas med en 
tydlig pedagogisk inriktning, bygga på samma läroplan som fritidshemmen och bidra 
till en meningsfull och trygg fritid.  

Av nämndplaner framgår det att uppdraget i praktiken skjutits framåt i tiden och att 
arbetet med fritidsklubbar i stället planeras utvecklas från 2026 (bland annat kopplat 
till nya Lillsidanskolan och Västerledens aktivitetscenter). Detta innebär att det som 
avsågs skulle påbörjas under 2025 inte blivit av enligt den tidsplan som beslutades.  

Frågor  

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ordförande i 
Utbildningsnämnden respektive Upplevelsenämnden:  

Hur tolkar ni uppdraget i kommunfullmäktiges budget/årsplan om att ”under 
året 2025 starta fritidsklubbar (annan pedagogisk verksamhet/öppen 
fritidsverksamhet) som komplement till fritidshem i kommunen?  

 

Upplevelsenämnden och utbildningsnämnden fick i uppdrag att under 2025 starta 
arbetet med fritidsklubbar som komplement till fritidshem i kommunen. Vi vill att 
fritidsklubbars öppna verksamheter bedrivs utifrån samma läroplan som för 
fritidshemmen med en tydlig pedagogisk inriktning, god omsorg om eleverna och 
med en meningsfull fritid.  
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Idag bedriver Enköpings kommun två fritidsklubbar för barn som går i årskurs 3–
6. Definns i Romberga och på Västerleden. Utöver det finns fritidsgård från årskurs 7 
till och med 17 år även i Hummelsta och Fjärdhundra i skolans lokaler.  

Fritidshem vänder sig till yngre barn (6–9 år) med fokus på omsorg och tillsyn. 
Det regleras i skollagen (2010:800), kapitel 14, och utgör en del av skolväsendet som 
kompletterar grundskolan för elever från 6 års ålder till och med vårterminen det år 
de fyller 13. Verksamheten ska stimulera elevers utveckling, erbjuda en meningsfull 
fritid och präglas av en helhetssyn på barnets behov. Kommunen är skyldig att 
erbjuda plats för barn vars vårdnadshavare arbetar eller studerar, samt om barnet har 
ett eget behov på grund av familjens situation. Undervisningen ska utgå från 
läroplanen (Lgr22) där utbildningen är målstyrd och syftar till att utveckla kunskaper 
och värden. 

Hur har dialogen och samverkan med det lokala föreningslivet sett ut i arbetet 
med att utveckla och genomföra fritidsklubbarna och på vilket sätt har 
föreningarnas kompetens, resurser och engagemang tagits tillvara i 
detta arbete?  

Uppdraget om fritidsklubbar har inte omfattat dialog och samverkan med 
föreningslivet.  

Däremot har upplevelsenämnden Upplevelsenämnden ett mål att stärka folkhälsan 
och demokratin genom att utveckla befintliga mötesplatser och möjliggöra för att 
skapa nya mötesplatser med fokus på barn, unga och äldre. Det gäller Kulturhus 
Joar, föreningshus, Lillsidanskolan med Västerledens aktivitetscenter, nytt bibliotek i 
Örsundsbro. Därtill finns IOP-avtalom föreningsdriven fritidsgård i Lillkyrka. Här har 
även dialog funnits med andra föreningar. 

Vilka konkreta hinder har gjort att fritidsklubbar inte startats under 2025, trots 
att uppdraget funnits i budgeten?  

Under 2025 skedde flera personalförändringar inom upplevelseförvaltningen. Vi ser 
därför att arbetet behöver fortsätta 2026. Upplevelseförvaltningen kommer samverka 
med utbildningsförvaltningen gällande fritidsklubbar för barn i åldern 10–12 år. Idag 
finns två fritidsklubbar, en i Romberga och en på Lillsidan (V-boden). Dessa bedrivs 
inte utifrån fritidshemmens läroplan utan fokus ligger på meningsfull fritid. 
Förvaltningarna kommer bland annat arbeta med att utveckla fritidsklubben på 
nya Lillsidanskolan med tillhörande Västerledens aktivitetscenter, som kommer 
ersätta V-boden under 2026. 

När och hur avser ni att under innevarande år (2026) kunna säkerställa att 
arbetet med fritidsklubbar faktiskt genomförs så att barn i aktuell åldersgrupp 
får tillgång till den verksamhet som utlovats och budgeterats?  
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Kommer ni att återrapportera till kommunfullmäktige om varför uppdraget inte 
genomfördes 2025?  

Upplevelsenämnden har i verksamhetsberättelse 2025 och i nämndplan 2026 som 
återrapporteras till kommunfullmäktige.  

I verksamhetsberättelsen står att: Utbildningsnämnden har förändrat sitt erbjudande 
så fritidshemmen blir öppna för alla elever oavsett om deras vårdnadshavares 
förutsättningar som en åtgärd utifrån uppdraget. Upplevelsenämnden kan inte utan 
samverkan med utbildningsnämnden genomföra det uppdrag som 
getts. Upplevelseförvaltningen har till följd av personaländringar och hög 
arbetsbelastning inte haft möjlighet att prioritera uppdraget under hösten 2025.  

  

Vilka åtgärder har vidtagits för att säkerställa att liknande fördröjningar inte 
uppstår framöver?  

Jag som ordförande för upplevelsenämnden och Magnus Johansson 
utbildningsnämnden kommer att träffas i början av maj tillsammans med 
förvaltningscheferna kring vårt gemensamma uppdrag fritidsklubbar. Vi kommer 
därefter gå ut med info till våra nämnder och redogöra för hur vi ska samverka kring 
vårt gemensamma uppdrag, innan sommaren.  

Parallellt till detta har ett kommungemensamt arbete startats upp kring Lillsidan 
skolan och Västerledens aktivitetscenter för att utveckla platsen till en mötesplats för 
hela Enköping. 

  

 

Kristina Eriksson KD 

Ordförande upplevelsenämnden  

 

Enköpings kommun 

 


